

N. 5311
TAB. 13
ANNESSO 6

CAMERA DEI DEPUTATI

DISEGNO DI LEGGE

PRESENTATO DAL MINISTRO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
(**SINISCALCO**)

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2005
e bilancio pluriennale per il triennio 2005-2007

Presentato il 30 settembre 2004

TABELLA n. 13

**Stato di previsione del Ministero delle politiche agricole e forestali
per l'anno finanziario 2005**

ANNESSO N. 6

CONTO CONSUNTIVO

ISTITUTI STUDI MERCATO AGRICOLO – ISMEA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2003

PAGINA BIANCA

TABELLA N. 13

**Stato di previsione del Ministero delle politiche agricole e forestali
per l'anno finanziario 2005**

ANNESSO N. 6

CONTO CONSUNTIVO

ISTITUTI STUDI MERCATO AGRICOLO – ISMEA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2003

PAGINA BIANCA

1.1. STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	TOTALE CONSOLIDATO AL 31.12.2003	TOTALE CONSOLIDATO AL 31.12.2002
A - CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	
B - IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immateriali		
1 - Prodotti audiovisivi	0	0
2 - Oneri pluriennali da ammortizzare	31.337	72.901
3 - Software	407.453	216.210
	438.790	289.111
II - Materiali		
1 - Terreni e fabbricati	391.232	416.587
2 - Impianti e macchinario	575.093	695.554
3 - Attrezzature industriali e commerciali	0	0
4 - Altri beni	145.857	152.348
5 - Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
	1.112.182	1.264.489
III - Finanziarie		
1 - Partecipazione	8.914.203	1.887.468
2 - Crediti verso altri	267.526	276.536
Totale immobilizzazioni (B)	10.732.701	3.111.604
C - ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
1 - Materie prime sussidiarie e di consumo	57.466.308	54.667.366
2 - Lavori in corso su ordinazione	40.165.234	36.019.634
	97.631.542	90.687.000
II - Crediti		
1 - Verso clienti	821.687.193	811.032.274
5 - Verso altri	18.913.449	12.188.642
	840.600.642	823.220.916
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
IV - Disponibilità liquide		
1 - Depositi bancari e postali	74.288.000	102.172.782
2 - Assegni	516	52.125
3 - Denaro e valori in cassa	10.267	20.061
	74.298.783	102.244.971
Totale Attivo Circolante (C)	1.012.530.967	1.016.152.987
D - RATEI E RISCONTI	9.364.093	9.133.170
TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)	1.032.627.661	1.029.003.761

PASSIVO	TOTALE CONSOLIDATO AL 31.12.2003	TOTALE CONSOLIDATO AL 31.12.2002
A - PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	791 176 061	780 691.492
Rettifica bilancio apertura	5 831 237	5 831 237
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserva di rivalutazione	757 349	757 349
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VI - Riserve stanziate	0	0
VII - Altre riserve	31 867	197 122
Riserva di traduzione	-1	6
VIII - Uti (perdite) portati a nuovo	142 783 647	127 218.771
IX - Uti (perdite) dell'esercizio	16 402 523	15.564 873
Totale	956 982 683	930 260.850
B - FONDI PER RISCHI E ONERI		
1 - Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	690 868	739 847
2 - Per imposte	0	0
3 - Altri	9 106 059	10 641 314
Totale	9 796 927	11 381 161
C - TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	3 465 205	4 140.900
D - DEBITI		
Conto rettifica costi tra sezioni	0	0
3 - Debiti verso banche	0	0
4 - Debiti verso altri finanziatori (importi esigibili oltre l'esercizio successivo)	0	0
6 - Debiti verso fornitori	11 700 254	14 246 145
9 - Debiti verso imprese collegate	0	0
11 - Debiti tributari	956 657	856 892
12 - Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	289 898	318 046
13 - Altri debiti	49 436 137	67 799 766
Totale	62 382 946	83 220 850
E - RATEI E RISCONTI		
TOTALE PASSIVO (B+C+D+E)	75 645 078	98 742.911
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO	1 032 627 761	1 029 003 761
CONTI D'ORDINE		
Beni di terzi c/o di noi	203 992	149 670
Debiti per residui canoni leasing	41 953	27 906
Debiti per debite assunte v/assegnatari per finanziamenti	0	0
Debiti v/assegnatari per am di assegnazione in corso	64 467 924	103.410 136
Fiduciarie emesse	2.003 817	16 628.891
Debiti per debite assunte v/dependenti per mutui e prestiti	1 173 303	1.457 657
TOTALE CONTI D'ORDINE	6 890 989	121 674 260

1.2. CONTO ECONOMICO

VOCI DI CONTO ECONOMICO		SEZIONALE ESA AL 31.12.2003	SEZIONALI RISORSE FINANZIARIE AL 31.12.2003	SEZIONALE MONTAGNA AL 31.12.2003	TOTALI SEZIONALI ATTIVITÀ DI RIFORMA FINANZIARIA	SEZIONALE SERVIZI REGIONALI AL 31.12.2003	TOTALE CONSOLIDATO AL 31.12.2003	TOTALE CONSOLIDATO ESERCIZIO 2003
A - VALORE DELLA PRODUZIONE								
1 - Ricavi delle vendite e delle prestazioni		695.607	787.026		89.948.217	19.422.430	109.370.647	85.024.727
2 - Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e fini		0	0	0	0	0	0	0
3 - Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		0	0	0	0	0	0	0
4 - Incremento di immobilizzazioni per lavori interni		0	0	0	0	0	0	0
5 - Altri ricavi e proventi		2.091.784	-1		2.091.783	193.596	2.285.379	623.943
* variazioni		0	0	0	0	0	0	0
* variazioni in conto capitale		0	0	0	0	0	0	0
Totale Valore della Produzione		695.607	787.026		92.040.000	211.511.625	115.801.625	95.512.512
B - COSTI DELLA PRODUZIONE								
6 - Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di altro		0	0	0	0	165.417	165.417	15.147
7 - Per servizi		0	0	0	0	6.591.878	6.591.878	5.936.398
a) per le acquisizioni delle immobilizzazioni		0	0	0	0	384.300	384.300	562.220
b) per l'adempimento delle obbligazioni		0	0	0	0	2.314.687	2.314.687	6.278.984
c) per la valutazione delle immobilizzazioni		0	0	0	0	6.477.684	6.477.684	2.227.644
d) per la valutazione delle attività		0	0	0	0	0	0	0
e) altri servizi		0	0	0	0	0	0	0
f) per la gestione dei cambi		81.357.823	758.799		82.116.622	0	82.116.622	67.322.476
g) altri servizi per attività di reddito finanziario		1.697.341	5.760		1.703.101	0	1.703.101	765.011
8 - Per godimento di terzi di terzi		0	0	0	83.819.733	24.828.543	99.648.276	93.599.124
a) affitti locchi locchi		557.195	0	0	557.195	318.335	875.530	830.483
b) canoni di noleggio		32.057	0	0	32.057	40.221	72.278	62.921
9 - Per il personale		0	0	0	589.252	338.556	927.808	993.404
a) salari e stipendi		2.405.861	2.112		2.407.973	3.356.883	5.764.856	5.963.386
b) contributi sociali		637.148	590		637.738	887.873	1.525.611	1.426.868
c) trattamento di fine rapporto		219.826	269		220.095	310.001	530.096	522.655
d) trattamento di quiescenza e simili		0	0	0	0	0	0	0
e) altri costi		1.247.015	233		1.247.248	957.192	2.204.459	1.194.498
10 - Ammortamenti e svalutazioni		0	3.114		4.513.071	5.511.948	10.025.021	9.107.409
a) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		78.627	647		79.274	320.424	403.698	211.415
b) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		107.664	0		107.664	238.873	346.367	403.741
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni		0	0	0	0	0	0	0
d) svalutazioni di crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		0	0	0	0	0	0	0
Totale Costi della Produzione		180.121	41		138.743	5.851.297	75.065	615.156

VOCE DI CONTO ECONOMICO		SEZIONALE ESA AL 31.12.2003	SEZIONALE BORGOFORNABO AL 31.12.2003	SEZIONALE REGIONE TOSCANA AL 31.12.2003	SEZIONALE MONTAPENA AL 31.12.2003	TOTALE REGIONALI ATTIVITA' IN MOVIMENTO FORNABO	SEZIONALE SERVIZI FORME AL 31.12.2003	TOTALE CONSOLIDATO AL 31.12.2003	TOTALE CONSOLIDATO ESERCIZIO 2003
11 - Valore delle rimanenze di materie prime, materiali, di consumo e merci		550.703	-2.810.140	0	0	-2.810.140	11.197	-2.798.943	-10.941.468
12 - Accantonamenti per rischi			19.191.832	108.712	0	19.857.247	99.928	19.951.175	16.210.541
13 - Altri accantonamenti			724.413	0	0	724.413	70.000	794.413	
14 - Crediti diversi di gestione			487.292	0	0	487.292	48.046	535.338	175.818
a) finanziamenti originati social			388.648	0	0	388.648	86.873	475.521	456.822
- economie legali			281.263	0	0	281.263	190.019	471.282	422.737
- uso loc. di uffici			407.378	0	0	407.378	353.832	761.210	688.796
- altri usi generali			133.351	0	0	133.351	33.215	166.566	161.616
b) altri crediti di gestione (fiscali)			1.697.932	0	0	1.697.932	11.985	2.409.917	2.199.399
Totale (11+12+13+14)		550.703	10.144.424	3.142	0	16.852.268	33.322.871	131.995.140	111.506.715
Differenza su valore e costi della produzione (A-B)		144.964	-16.587.956	-90.117	0	-16.532.209	-438.754	-16.893.515	-16.438.283
C - PROVENTI DIFERI FINANZIARI									
15 - Proventi da partecipazioni			0	0	0	0	0	0	0
16 - Altri proventi finanziari		7.662	1.554.452	17.828	32.226	1.611.598	50.905	1.662.503	2.498.739
- Interessi attivi bancari			28.854.781	81.961	0	28.936.742	0	28.936.742	28.839.961
- Interessi attivi finanziari			0	0	0	0	0	0	14.950
- Crediti d'impiego			0	0	0	0	31.014	31.014	0
- Crediti diversi			0	0	0	0	0	0	0
17 - Interessi e altri oneri finanziari		-56	-4.696	-131	0	-4.923	-415	-10.358	-13.650
- Interessi passivi bancari			-18.127	0	0	-18.127	5.222	23.385	-30.981
- Interessi passivi finanziari			0	0	0	0	0	0	0
- Altri oneri finanziari			0	0	0	0	0	0	0
- Differenza cambi			-60	0	0	-60	0	-60	-142
Totale proventi e oneri finanziari		6.906	10.358.410	99.697	32.226	30.555.214	1.776	30.596.900	31.469.877
D - RATTIFICHE DI VALORI FINANZIARI									
18 - Rivalutazioni			0	0	0	0	0	0	0
19 - svalutazioni			0	0	0	0	-63.165	-63.165	0
Totale rattifiche di valore di attività finanziarie			0	0	0	0	-63.165	-63.165	0
E - PROVENTI ONERI INTRACORPORATIVI									
20 - Proventi		785.240	0	0	0	785.240	9.366	794.606	208.238
- proventi straordinari			1.700	0	0	1.700	1	1.701	232
- plusvalenze			2.885.077	683	0	2.959.384	67.474	3.026.858	1.400.590
- sopravvalutazioni attive			0	0	0	0	0	0	0
21 - Oneri			0	0	0	0	0	0	0
- oneri straordinari			0	0	0	0	0	0	0
- minusvalenze			-994.716	-4.442	0	-1.137.642	0	-1.220.056	-542.104
- sopravvalutazioni passive			1.893.016	-3.739	0	2.068.682	-5.637	2.063.045	1.044.920
Totale dalle parti intracorporative		790.524	15.691.393	5.782	32.170	16.401.672	441.522	17.043.379	15.937.654
RUBRICATO PRIMA DELLA DEDUZIONE		872.282	221.785	198	0	221.983	418.873	640.856	372.781
22 - Imposte sul reddito dell'esercizio									
UTILE (O) PERDITA (O) DELL'ESERCIZIO		872.282	15.509.608	5.584	32.170	16.179.644	32.879	16.402.523	15.544.873

PAGINA BIANCA

PAGINA BIANCA

PAGINA BIANCA

€ 0,50

PAGINA BIANCA